,)
Ak NAL! (;

Às
Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Ponte Nova/MG
Wagner Gornides - Presidente da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça
Antônio Carlos Pracatá - Presidente da Comissão de Serviços Públicos Municipais
José Roberto Junior - Presidente da Comissão de Orçamento e Tomada de Contas

Ilmos. Senhores,

A Fundação Filantrópica e Beneficente de Saúde Arnaldo Gavazza Filho,

pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n.

26.150.979/0001-78, estabelecida à Av. Dr. José Grossi, n.° 16, Bairro

Guarapiranga, Município de Ponte Nova/MG, neste ato representado pelo Presidente

do Conselho Curador, o Sr. José Bueno de Magalhães, vem, com o devido respeito,

em atenção à reunião ocorrida no dia 21 de fevereiro deste ano, reafirmar e formalizar

o compromisso deste nosocômio com o atendimento médico-hospitalar aos pacientes

oriundos do Sistema Único de Saúde - SUS, estando assegurado o mínimo de 70%

(setenta por cento) dos leitos ao usuários do SUS.

Nesta oportunidade reafirmamos nosso compromisso com uma gestão

transparente, pautada na governança corporativa. Salientamos que as prestações de

contas deste nosocômio são aprovadas pelo Ministério Público do terceiro Setor

CAOTS/MPMG. Cumpre-nos salientar que nosso hospital, possui o Programa de

Integridade devidamente implementado, bem como o Código de Conduta Ética, que

ensejaram o recebimento do Prêmio Integridade CAOTS/MPMG 2022, conforme ofício

anexo,

Sendo o que nos apresentava no momento, colocamo-nos à disposição.

Ponte Nova/MG, 06 de março de 2024.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por Jose
Jose Bueno de Magalhães Bueno de Magalhães

Dados: 2024.03.07 11:10:17 -0300'

Fundação Filantrópica e Beneficente de Saúde Arnaldo Gavazza Filho
José Bueno de Magalhães

Presidente do Conselho Curador

Av. Dr. José Grossi, 16 — Guarapiranga — Ponte Nova/MG — Cx. Postal, 381 — CEP: 35.430-213
Tel: (31) 3819-5000 — 3819-5124 — Fax: (31) 3819-5001

E-mail: juridj co(d)gavazza.com.br

  z

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1101;111111111
PROTOCOLO GERAL 391/2024

Data: 07/03/2024 - Horário: 18:30
Administrativo

P mG Centro de Apoio Operacional
às Promotorias de Justiça de
Velamento de Fundações e

Ministério Público às Alianças Intersetoriais -
do Estado de Minas Gerais CAOTS

Oficio CAOTS n° 987/22 (ID: 3145635)
Assunto: Prémio Integridade CAOTS/MPMG 2022

Belo Horizonte, 29 de novembro de 2022.

Exmo. Senhor Diretor-Presidente,

Ao ensejo de cumprimentá-lo, servimos do presente para
parabenizá-lo pelo pioneirismo na implementação do Programa de Integridade
no âmbito da Fundação Filantrópica e Beneficente de Saúde Arnaldo Gavazza
Filho, bem corno pela coragem de submetê-lo à avaliação do Ministério Público
do Estado de Minas Gerais.

Na oportunidade, comunicamos que a Fundação Filantrópica e
Beneficente de Saúde Arnaldo Gavazza Filho figura entre as três finalistas para
obtenção do Prêmio Integridade CAOTS/MPMG 2022, motivo pelo qual, com
imensa alegria, CONVIDAMOS os gestores da Fundação Filantrópica e
Beneficente de Saúde Arnaldo Gavazza Filho a estarem conosco, no dia
15/12/2022, das 14 às 15 horas, na sala Minas Gerais do Ministério Público,
situada na Avenida Alvares Cabral, n° 1740, bairro Santo Agostinho, Belo
Horizonte, para outorga da premiação.

Sem mais para o momento, renovamos protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

TATIANA Assinada deforma
digital par TAIIANA

PEREIRA 01. PEREIRA 010906
Ciadost2(72-7.2.0? 0906  16:01101.03N'

Tatiana Pereira Julia Caldas
Promotora de Justiça Superintendente Executiva

Coordenadora do CAOTS FUNDAMIG

Senhor Diretor-Presidente José Bueno de Magalhães
Fundação Filantrópica e Beneficente de Saúde Arnaldo Gavazza Filho
Ponte Nova/ MG

Rua Gonçalves Dias, n° 2039 (6° andar) - Bairro Lourdes - Belo Horizonte/MG - CEP:
30.140-092

Telefone: (31) 3768-1641. E-mail: caots@mpmg.mp.br. www.mpmg.mp.br